OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITICIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, faz 
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 
Lei: 

Art. 1 º - Fica definido em R$ 1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte e 
um reais) o piso do salário mínimo a ser pago, a partir de 1° de 
janeiro de 2026, aos servidores efetivos, empregados públicos, 
ocupantes de cargos de provimento em comissão, no âmbito da 
administração direta e indireta do município de Tenório – PB, no